

## Skole og kirke åben for hjemløse

**KØBENHAVN:** Blågård Skole på Nørrebro i København samt Alle Helgens Kirke på Amager åbnede fredag dørene for hjemløse på grund af vinterkulden. I går åbnede Oehlen-schlager Skole på Vesterbro også dørene.

De hjemløse kan overnatte på skolen og i kirken, få et måltid samt noget varmt at drikke. Aftalerne gælder foreløbig i weekenden, men de frivillige bag initiativet fortsætter i næste uge, hvis kulden varer ved. /ritzau/

## KORT NYT

### Hemmelige telefonnumre lækket

**KØBENHAVN:** En stribe borgers hemmelige eller udeladte telefonnumre er blevet lækket af en parkeringsvagt ansat ved politiet.

Det mener Nordsjællands Politi, der har rejst en straffesag mod den 40-årige mand.

Han sigtes for på chatforummet Mobildebat.dk på nettet at have videregivet de følsomme oplysninger til uvedkommende.

Desuden skal han have brugt numrene i forbindelse med privat handel på nettet, fremgår det af de sigtelser, som anklagemyndigheden har sendt til retten.

Mindst otte gange skal manden have foretaget uberettigede opslag i politiets register over de hemmelige og udeladte numre.

Det er alt sammen sket fra en arbejdsterminal på politigården i Gentofte, hvor han var ansat som p-vagt. Sagen skal for Retten i Lyngby 19. januar. /ritzau/

### Slipper for skat på madpakker

**ÅRHUS:** Forældrene i to børnehaver i Århus slipper for at betale skat af selv at smøre madpakker til deres børn.

Skatterådet har afgjort, at forældrene, som har valgt hjemmestøring af deres børns frokost, skal have alle de 305 kroner udbetalt fra kommunen, som de betaler om måneden til den lovpligtige kommunale madpakkeordning, skriver Århus Stiftstidende.

For 55 børn i daginstitutionerne Børnehuset og Børnehaven Marselisparken har forældrene igennem det seneste halve år fået tilbageholdt i alt 1800 kroner af kommunen, som har afventet en afgørelse fra Skatterådet om skattespørgsmålet.

Over hele landet har forældre protesteret mod den lovpligtige ordning med, at de skal betale kommunen for at smøre madpakker til deres børn. /ritzau/

### Behandlingshjem sagsøger DR

**KØBENHAVN:** DR stævnes af Behandlingshjemmet Møllen for alkoholikere, fordi P3 sender teasere - appetitvækkere - om et kritisk tv-indslag om behandlingshjemmet, som Højesteret først skal se på. Det oplyser Møllens daglige leder, Erik Zinck.

DR ville i dag sende indslaget, som er lavet med skjult kamera, men Østre Landsret gav fredag Møllen i Tørring lov til at få bedømt kravet om fagedforbud mod indslaget i Højesteret.

Landsretten fastslår, at tilladelsen fra Procesbevillingsnævnet har opsættende virkning, og det betyder rødt lys til DR.

I april nedlagde Københavns Byret fagedforbud mod tv-indslaget, men i december fejede Østre Landsret forbuddet til side. Nu har Møllen fået adgang til Højesteret. Erik Zinck mener, at brugen af skjult kamera krænker institutionens beboere og ansatte, og at indslaget generelt er misvisende. /ritzau/

### Is tvang fragtskib på grund

**MARIBO:** Lige nu er der behagelige 26 grader varmt og garanteret ingen isdannelse i Caribien, hvor et grundstødt fragtskib hører hjemme.

Så det 87 meter lange skib Lenglo var i uvant farvand, da det lørdag morgen kortvarigt gik på grund nord for Lolland.

Skibet er hjemmehørende i østaten St. Vincent Grenadines. Hos Søværnets Operative Kommando oplyser man, at skibet var på vej ud fra Bandholm, da det på grund af isen tilsyneladende havde svært ved at dreje. Derfor løb det med stævnen på en sandbanke lige nord for havnen.

Men da et andet skib senere kom forbi, fik bølgerne revet grundstøderen løs igen. /ritzau/

## Voldsmænd truede sit offer

**ODENSE:** Han står til et års fængsel, men der er en chance for, at straffen kan blive længere.

En 18-årig fynsk mand blev lørdag anholdt i Odense for at true en kvinde, som han tidligere har fået et års fængsel for at være voldelig imod. Dommen faldt i december, men den unge mand har anket dommen til landsretten. Fyns Politi oplyser, at manden ville have kvinden til at ændre forklaring, ellers ville han "komme efter hende". /ritzau/

# Erik alene med hele

**EVENTYRER:** I gamle dage kunne eventyrlystne være væk i flere år - nutidens slags deler deres oplevelser online med hele verden

Af Jens Fogh-Andersen  
jens.fogh.andersen@nordjyske.dk

**KLITMØLLER:** Efter en sejltur på 42,2 kilometer satte 34-årige Erik B. Jørgensen sent fredag eftermiddag sin kajak på land på stranden lige syd for Klitmøller. Her var der ro og fred til at slå lejr for natten efter en tur, der var star-

ret om morgenen i Thyborøn.

- Det gik rigtig godt i dag, fortæller kajakroeren, mens hans sidder i sit lune telt på den sneklædte strand. Derfor er det stjerneklart og 10 graders frost. Indenfor er det, som om man har hele verden for sig selv.

28. december satte Erik B.

Jørgensen kajakken i vandet ved Højer i Sønderjylland og lagde kursen nordover langs Vestkysten på en tur, som på 45 dage skal føre ham nord om Skagen, ned langs Jyllands østkyst, via Samsø til Sjælland, gennem Øresund, syd om Lolland-Falster over det sydfynske øhav til Flensborg Fjord. 1100 kilometer.

Andre har gjort det før ham, men om sommeren.

**Oplevelsen er intens**

- Egentlig var det en kammerat, som foreslog, at vi tog turen sammen. Han blev forhindret, men så kunne jeg

sejle selv, fortæller Erik B. Jørgensen, som tager dagene, som de kommer, og sejler så langt, vind, vejr og kræfter tillader.

- Jeg oplever alt på en dag, og oplevelsen er meget intens, når du er helt alene, fortæller roeren, som fredag i glimt genoplevede kystformationer meget lig dem, han så på Grønland, da han var med Sirius-patroljen. Det skete, da han passerede de sneklædte klinger ved Lodbjerg i selskab med havfuglene og med seks sæler i kajakens kølvand.

Bortset fra at gennemføre har Erik B. Jørgensen et helt klart formål med turen. Han vil vise, at eventyret findes alle steder. Nogle gange mere ekstremt end andre.

**Masser af eventyr venter**

- Hvert år er der måske 200 mennesker, som søger deres eventyr i et forsøg på at bestige Mount Everest. Lige nu søger jeg mit eget eventyr ved at sejle Danmark rundt. Det har ingen gjort før mig på denne årstid, men hvad jeg egentlig vil vise, er, at det i bund og grund handler om at søge sine egne eventyr. Det behøver ikke at foregå på eksotiske og fjerne steder. Se bare her - der er masser af eventyr og oplevelser i Danmark, hvis man bare forstår at samle dem op.

Erik B. Jørgensen vil ikke anbefale at udfordre sin indre eventyrer ved at følge i hans kølvand.

- Sådan en tur skal ikke være det første eventyr. For nogen kan det være lige så stor en oplevelse bare at tilbringe en forårsnat under åben himmel - eller køre den første tur på tohjulet cykel. Kan mit eventyr være med til at inspirere andre til at søge eventyret ud fra deres forudsætninger - ja, så har jeg opfyldt et mål med turen.

**Deler oplevelserne**

Et andet formål er at samle materiale til en bog om projektet - og så giver turen Danmark rundt masser af nyt materiale til den foredragsvirksomhed, den 34-årige eventyrer driver.

- Jeg har altid haft lyst til at formidle. Og eventyr er en slags formidling som måske kan inspirere andre, siger Erik B. Jørgensen, som allerede har fuld gang i at for-

## Nytårsstævne med visioner

**NYBORG:** Det Radikale indledte i går sit nytårsstævne på Nyborg Strand.

Bestyrelsesformanden for virksomheden Grundfos, Niels Due-Jensen, gav på førstedagen sit bud på, hvad Danmark skal leve af i en fremtidig global verden.



Foto: Scanpix

## Diplomat forsvundet i Grønland

**NUUK:** En russisk diplomat er forsvundet i Grønland. Diplomaten Adel Borisov, der er ansat ved det russiske generalkonsulat i Frankfurt, var på ferie i Grønland, da han forsvandt 6. januar. Han vendte ikke tilbage til sit hotel efter en turisttur nær Kulusuk.

Diplomaten var på vandretur i fjeldene, da han forsvandt. Grønlandsk politi satte en eftersøgning i gang og fandt hans spor, men tabte det igen på grund af snevejr. /ritzau/

# verden i båden Danmark rundt



Foto: Peter Mørk

**KURSEN ER** sat mod Hanstholm og videre østover. Hvor langt afhænger af forholdene, men vintersejlsads i kajak er ikke for tøsedrenge.

midle sine oplevelser til et meget stort publikum.

I hans 30 kilo bagage er en pc med mulighed for trådløs internetopkobling, så når mørket falder på, sidder eventyreren under teltdu-

gen og lægger dagens oplevelser ud på sin hjemmeside. I gamle dage kunne eventyrer være væk i op til mange år. Nutidens eventyrere deler oplevelserne med deres publikum, når de sker.

## FAKTA

### ERIK B. JØRGENSEN

- Erik B. Jørgensen er 34 år, kommer fra Aalborg, men bor på Fyn.
- Han er sergent fra Livgarden og herefter landbrugsmedhjælper fra 1997-1999.
- Fra 1999 til 2001 var han ved Sirius-patroljen på Grønland.
- Fra 2002-2008 gjorde han tjeneste i jægerekorpset og var udsendt til både Irak og Afghanistan.
- Var i 2007 guide for Nerthus Explore under krydsning af indlandsisen på Grønland.
- Etablerer i 2007 sit eget firma Komud.
- Krydser i 2008 igen indlandsisen som guide for Nerthus Explorer.
- Er i 2009 på Grønlands-ekspeditionen "Thule til Thule".
- På www.komud.dk er der dag for dag mulighed for at følge Erik B. Jørgensens kajaktur Danmark rundt.



**KAJAKKEN ER** pakket og klar til endnu en dag på søen ud af de 45, Erik Jørgensen har afsat til sin 1100 kilometer lange rotur Danmark rundt.

**EN NY** dag venter. Erik B. Jørgensen tilbragte natten til lørdag i sit telt på stranden syd for Klitmøller. I 10 graders frost.